**B**ernardus. Laudamus vir-  
ginitatem humilitatem miran-  
tibus misericordia miseri sapit dul-  
cissimam amplectitum: recor-  
damur sepius crebris invocam-

**C**Gregorius. Hec est in cuius-  
vtero ecclesia est deo coniuncta  
federe sempiterno.

**B**ernardus. O nia et media-  
trix nostra et aduocata tuo filio  
nos recomenda et representa.

**I**tem idem. Teneamus eam nec  
dimittamus donec benedixerit  
nobis: potens est enim nempe vel-  
lus est medium inter rorē et arcā  
mulier inter solem et lunam: Ma-  
ria inter xp̄m et ecclias et stituta.

**C**Augustinus. Mater generis  
nostripenam intulit mundo: ge-

nitrix dñi ne strisalutē attulit.

**B**ernardus. Dico vobis si  
pie fuerit a nobis invocata non  
decerit necessitatib⁹ nostre.

**I**tem idem. Nec facultas ei de-  
esse poterit nec voluntas quoniam re-  
gina celorum est misericors est et  
mater misericordie.

**I**tem idem. Omnibus sese exo-  
rabilis omnibus clementissima  
prebet.

**I**tem idem. Quid ad mariam  
trepidat humana fragilitas: mi-  
bil terribile tota sua plena pi-  
etatis et gratie.

**I**tem idem. Affectu compati-  
di et subuenienti habundat maria.

**C**Eberonim⁹. Quicquid ma-  
ledictōis infusum est per Enam  
totū abstulit benedictio marie.

**C**Augustinus. O immaculata  
virginitas que quod innolata per  
manisti immortalitatis nobis  
fructū tua secunditate p̄creasti.

**B**ernardus. O maria imme-  
nisti quod ante nemo potuit in-  
uenire dei et boim pacem mortis  
destructionē: vite repatōem.

**C**Augustinus. O beata virgi-  
nitas que deum hominibus ge-  
nuit: vitam mortalibus edidit:  
celos innouavit: mundum puri-  
ficauit: paradisi iannaz aperuit:  
animas ab inferis liberavit.

**B**ernardus. Hec est que de-  
dit celis gloriam: terris deum:  
fidem gentibus: finē vicijs: vite  
ordinem: moribus disciplinam.

**B**eda. Ecce virgo concipiet

et pariet filium ad alligandum  
fortem armatum ad conculcandum  
caput serpentis et peram eius di-  
ripiendam ad in obedientiam. Eue-  
per marie obedientiam excludendum.  
**M**arimus. Virgo maria re-  
paratio est vite: ianua celi: dec-  
muliex: caput virginum: ortus co-  
clusus: fons signatus velut oliu-  
fructifera in domo domini.

**B**er. O virgo virga celestis  
o vere sublimis plata: o vere lig-  
num vite quo solu dignum fuit por-  
tare fructu salutis.

**A**ugustinus. Quis vno esti-  
mare posset ut portaret manibus  
semineis portitor orbis pennis  
angelorum aleret: virtus celorum infir-  
mare vita omnia moreret.

**I**tē idē. Non mirum o virgo ma-  
ter si dignat tibi aggaudere deo-  
regnans in celis quem tuum lumen ho-  
minem ex te natum toties osculabas-  
ris in terris.

**I**tē idē speculum non rupit radius  
penetrans solis: integritatem vir-  
ginis igit egressus aut egressus vice  
are putas dominum maiestatis.

**B**er. Miser tecum qui sum filius fe-  
cit tuum: filii tecum qui misero modo in te  
sibi reserat genitale secretum et tu-  
bi seruat virginale sigillum. spissus  
scutus tecum qui cum pie et filio tuum san-  
ctificauit uterum.

**A**ugustinus. Benedicta tu in mulie-  
ribus quae vita et viris et mulieribus pe-  
periisti.

**I**tē idē. Maledictio ene in benedi-  
ctionem vertutis marie.

**I**tē idē. O felia super felias benedic-  
ta quae ovo non agnouisti et deum  
in tuo utero portare meruisti.  
**I**tē idē. Preciosus est in ea illo in  
felicitate eulogium in dolore partus  
quod habet in leticia parturunt.

**I**tē idē. Qui natus est primo suu in me  
in celo natus est secundo suu pre in terris.  
**I**tē idē. Utroque miraculum et  
sine corruptione grauida et in partu  
virgo et puerpera.

**B**er. O vere nouitas in audi-  
ta Hugo pepit et post patrem gaudium  
miris habens cum virginitate honore.  
**I**tē idē. Sicut sine corruptione  
sidus suu emittit radiu sic absque  
sui lesione Hugo pepit filium.

**I**tē idē. In psalme testimonia florae  
filium virginem intelligi non rem: nec  
vigor leuita florae emissio nec vir-  
ginis pudore sacri psalmi editio.

**A**ugustinus. Ecclat Hugo cum  
scipit Hugo cum parit Hugo post patrem

**B**er. Generat mater et vir-  
go est quae generat deus et homo est.

**A**ugustinus. O beatissima et felix ma-  
ria o laude dignissima o genitrix  
glossa o puerpa sublimis cuius vis  
ceribus auctor celi et terre committit.  
**I**tē idē. Maria leta portauit in  
fante portat enim a qua portat orbis  
**I**tē idē. Venit in tempore puberem  
quem habuit anno tempore auditorum.

**A**ugustinus. Si omnia hominum membra  
verterentur in linguas beatam mariam  
laudare sufficeret nullus: altior  
enim est celo abyssus profundior quam enim  
celum et terra cape non poterat ipsa  
suo imaculato utero gestauit.

**B**ernardus. In te sola rex  
ille dines exinanitur; excelsus hu-  
miliatur: dei filius incarnatur:  
nempe ut eius paupertate locu-  
pletamur: eius minorat de magnificemur eius incarnatōe inci-  
piam: unus spūs esse cum eo.

**Item idem.** Inconceptu partuqz  
virginali agnoscitur longitudo  
brevis latitudo angusta altitu-  
do subditia profunditas plana.  
Et quaecumque vobis lucido verbu-

**Agnoscit lux non lucēs verbū in  
fans aqua sitiens panis esuriēs  
Item idē. O natiuitas sup na-  
turam amabilis homībus inue-  
stigabilis angelis oībus optabit.**

**A**ugustinus. **D**icit iudeus incredul⁹ quemadmodū arida  
virga floruit ⁊ fronduit ⁊ nubes  
protulit ⁊ ego dicam illi quēad-  
modum virgo concepit ⁊ pepit:  
virgo peregit tpa pariēdi: virga  
aut̄ nō habuit tpus germinādi.  
Item idem. **M**iraculitas ange-

**I**tem idem. **A**rgentata angelis salutatōe est impregnata a **H**anō de utero salutata: generas ab angelis collaudata et lactans per stellam de celo est predicata et a magis munericibus honorata.

**A**ugustinus. Lacta mater euz  
qui te talem fecit ut fieret in te.  
Item idem. Drebe virgo lam-  
benti mamillam ut ipse p nobis  
prbeat percutienti matillā.

**I**mus idem. Cum gaudio dica  
misi marie: lacta mater xp̄im: an-  
gelorum: lacta panem de celo  
venientem.

**C**assiodorus. Respiciat ocu-

Ius denotōnis puerum Ihesu  
dulces mamillas virginis glori-  
ose dulciter suggentem et eam si-  
bi dulciter arridentem.

**E**theronimus. Quod natura  
habuit vsls nesciuit ignorauit  
rō pauet celum stupet terra: hoc  
totum est per Gabrielem Ad  
arie nunciatum ⁊ per xp̄m adim  
pletum.

Item idem. Maria quia mete  
passa est plusq; martir fuit: nimi-  
rum et eius dilectio amplius for-  
tis q; mors quia mortem christi  
suam fecit.

**Item idem.** Dolores quos beata virgo in partu non sustinuit in passione filij sustulit.

**Item nota q̄ beata virgo nō solum ab actua sed etiā a passiva concupiscentia fuit aliena: quia a nemini concupisci potuit.**

**S**equitur de priuilegiis  
beate marie post mortem.

**G**regorius in collecta. Nec tamen nexibus mortis deprimi potuit que filium tuum de se genuit incarnatum.

**B**ernardus. Soli angelii redemptori ascendentibus occurrere poterant: matri vero ipse filius cum tota curia tam angelorumque iustorum solenniter occurrentes ene-  
xit eam ad beatitudinem consistorium sessionis.

**A**ugustinus. Quid pauper  
dñi ingenio cu*z* de te quicquid  
direro minor est laus tua q*z* dig-  
nitas meretur; si celum te voce*z*  
altior es si matrem gentium di-

cam precedis si formam dei ap-  
pellē digna existis: si dñiam an-  
gelorum vocem per omnia esse  
probaris.

**B**ernardus. Cessare non de-  
bet a laude virginis huana mor-  
talitas cum eius natura in vir-  
gine sup̄ immortales sp̄s exalteſ.  
Item idem. Virgo regalis ad  
thrōnum dei patris euebitur et  
in ipsius trinitatis sede ipoſita  
angelicas naturam sollicitat ad  
videndum.